

# Wielgus, Stanisław

---

## Słowo wstępne

---

Studia Płockie 28, 11

---

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



**STANISŁAW WIELGUS  
BISKUP PŁOCKI**

STUDIA PŁOCKIE  
tom XXVIII/2000

*Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi  
Romanowi Marcinkowskiemu  
– z najserdeczniejszymi gratulacjami  
i życzeniami Bożej opieki  
i Bożego błogosławieństwa*

Każdy jubileusz skłania do refleksji na temat minionego czasu, prowokuje do robienia swojego rodzaju bilansu marzeń i realnych dokonań, jest także okazją do zweryfikowania wierności tym wszystkim wartościom, które kiedyś, przed laty, przyjęło się za swoje i na fundamencie których zamierzało się budować swoje życie.

W Wielkim Jubileuszowym Roku cały chrześcijański świat rozpamiętuje tajemnicę Wcielenia Boga w ludzką naturę i zbawcze skutki tego faktu dla ludzi z wszystkich czasów, ras i narodów.

W mający kosmiczny wprost wymiar Jubileusz chrystianizmu, wkomponowuje się prywatny, ale bardzo radosny i ważny dla Płockiego Kościoła, jubileusz 15-lecia konsekracji biskupiej i 35-lecia święceń kapłańskich jego znakomitego Syna – Księdza Biskupa Romana Marcinkowskiego. Ten podwójny jubileusz pozwala ocenić, na przykładzie życia jednego wielkiego Kapłana, jakim ogromnym darem jest dla chrześcijan dar Chrystusowego Kapłaństwa, realizowanego tak godnie, tak gorliwie, z takim wielkim zaangażowaniem i z takim niezmiennie świeżym – mimo wielu trosk jakie niosło życie, oraz mimo upływających tak szybko lat entuzjazmem i całkowitym oddaniem się Bogu i bliźnim.

Z okazji tego Jubileuszu biskup płocki wraz z wszystkimi Autorami niniejszego wydania „Studiów Płockich” pragną, przez specjalną dedykację tego tomu, wyrazić Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi Romanowi swoją ogromną wdzięczność za pełną poświęcenia, ze wszech miar kompetentną i tak bardzo cenną dla Kościoła Płockiego pracę duszpasterską i dydaktyczną. Pragną podziękować za budującą postawę moralną, za przyjaźń oraz ciągle okazywaną dobroć i życzliwość. Pragną także złożyć Mu wyrazy najwyższego uznania za niezachwianą, wielokrotnie sprawdzoną w trudnych momentach życia, wierność Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie.

Pozostajemy z gorącą modlitwą o Bożą Opiekę i Boże Błogosławieństwo na dalsze, bardzo długie jeszcze lata życia naszego Księdza Biskupa Romana.

*+ Stanisław Wielgus*

Płock, 24 grudnia 2000 r., w Wigilię Uroczystości Narodzenia Pańskiego